
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

14 ноября 2023 года № 17/2 
О согласовании направления средств 

стимулирования управы 

Южнопортового района на 

проведение мероприятий в 2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании 

обращения управы Южнопортового района от 14 ноября 2023 года № ЮП-ИСХ-

1279/23, в связи со сложившейся экономией 2023 года, Совет депутатов 

муниципального округа Южнопортовый решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы 

Южнопортового района на проведение мероприятий по благоустройству и 

содержанию территории Южнопортового района города Москвы на 2023 год 

(приложение 1).  

2. Принять к сведению направление средств стимулирования управы 

Южнопортового района на проведение мероприятий по финансовому обеспечению 

предоставления субсидий из бюджета города Москвы в рамках проведения 

эксперимента по софинансированию расходов по установке ограждающих 

устройств (шлагбаумов) на придомовых территориях, расположенных в границах 

районов города Москвы, в порядке, определенном Правительством Москвы 

(приложение 2). 

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Южнопортовый от 20 июня 2023 года № 9/8 «О 

согласовании направления средств стимулирования управы Южнопортового 

района на проведение мероприятий в 2023 году». 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

5. Направить настоящее решение в управу Южнопортового района города 

Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южнопортовый Н.Г. Кувардину. 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый               Н.Г. Кувардина



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 14 ноября 2023 года №17/2 
 

 

Мероприятия 

по благоустройству и содержанию территории Южнопортового района 

 в 2023 году за счет средств стимулирования управы Южнопортового района 

 города Москвы  
 

п/п Адрес объекта Конкретное мероприятие сумма 

1 Трофимова ул. 28 к.1 По обустройству проведению текущего 

и капитального ремонта дворовых 

территорий в Южнопортовом районе 

ЮВАО города Москвы 

10 592 053,74 

2 Южнопортовый 2-й пр. 7 По обустройству проведению текущего 

и капитального ремонта дворовых 

территорий в Южнопортовом районе 

ЮВАО города Москвы 

13 483 380,94 

3 Южнопортовый 2-й пр. 9 По обустройству проведению текущего 

и капитального ремонта дворовых 

территорий в Южнопортовом районе 

ЮВАО города Москвы 

10 482 746,19 

4 Трофимова ул. 28 к.2 По обустройству проведению текущего 

и капитального ремонта дворовых 

территорий в Южнопортовом районе 

ЮВАО города Москвы 

13 349 913,62 

5 Трофимова ул. 28 к.3 По обустройству проведению текущего 

и капитального ремонта дворовых 

территорий в Южнопортовом районе 

ЮВАО города Москвы 

12 890 436,51 

6 Машиностроения 2-я ул. 9 По обустройству проведению текущего 

и капитального ремонта дворовых 

территорий в Южнопортовом районе 

ЮВАО города Москвы 

21 513 655,09 

7 Шарикоподшипниковская ул. 

40 

По обустройству проведению текущего 

и капитального ремонта дворовых 

территорий в Южнопортовом районе 

ЮВАО города Москвы 

2 561 600,11 

8 Машиностроения 2-я ул. 9А По обустройству проведению текущего 

и капитального ремонта дворовых 

территорий в Южнопортовом районе 

ЮВАО города Москвы 

7 219 990,17 

9 Выполнение текущего 

ремонта дворовых территорий 

 8 099 123,63 

 Итого   100 192 900,00 

 

  



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 14 ноября 2023 года №17/2 
 

 

Мероприятия 

по благоустройству и содержанию территории Южнопортового района 

 в 2023 году за счет средств стимулирования управы Южнопортового района 

 города Москвы  

 

Проведение мероприятий по финансовому обеспечению предоставления субсидий из 

бюджета города Москвы в рамках проведения эксперимента по софинансированию 

расходов по установке ограждающих устройств (шлагбаумов) на придомовых 

территориях, расположенных в границах районов города Москвы, в порядке, 

определенном Правительством Москвы 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1 Трофимова ул.18 
выплата субсидии за установку 

шлагбаума 
100 000,00 

2 
Шарикоподшипниковская 

ул. 32 

выплата субсидии за установку 

шлагбаума 
300 000,00 

Итого: 400 000,00 

 


